

Ericsson Seniorer – en kort historik

Ericssons Pensionärsförening bildades 1991. Initiativtagare var Allan H Rasmussen (interimistisk ordförande) och Stian Kvastad. Målet var att de som pensionerades från Ericsson skulle få ett forum för fortsatta kontakter. Ett blygsamt anslag från Ericsson om 3000 kr/år utgick som stöd för verksamheten.

Verksamheten var relativt låg fram till årsmötet den 21 april 1993 då de tidigare inte vederbörligen godkända stadgarna reviderades och godkändes. En ny fullbesatt styrelse med May-Brith Garhult som ordförande och Bibbi Farman som sekreterare tillsattes. Medlemsavgiften fastställdes till 50 kr.

Åren 1991 och 1992 hade verksamheten inskränkt sig till en träff vår och höst med något föredrag om Ericssons teknikutveckling åtföljt av kaffe. Någon trubadur med anknytning till Ericsson kunde uppträda för att förhöja stämningen.

Den nya styrelsen drog 1993 igång verksamheten på allvar i och med att man sjösatte ett digert program med en aktivitet per vecka. Studiebesök, besök vid kyrkor och museer. Även endagsresor, gärna till Ericssonfabriker där vi räknade med att bli bjudna på lunchen för att hålla nere kostnaderna. För att få bussen fullsatt var priset per resa maximerat till 200 kr. Man arrangerade också teaterbesök och promenader m.m. Aktiviteter med dans var ett dominerande inslag. Som mest var det fem fester, årsfest, vårfest, kräftskiva, höstfest och julbuffé. De månader det inte ordnades fest ordnades träffar med dans, utom under sommarmånaderna.

Vid vårfesten 1997 föreslog någon att vi skulle ordna en buggkurs, den drog igång hösten samma år med 67 deltagare. Vi dansade en gång i veckan i gymnastiksalen i I-husets källare så länge den var tillgänglig.

Det första programbladet var det som trycktes inför hösten 1993. Tidigare hade aktiviteter annonserats i Kontakten, men det hade inte fungerat så bra då insända notiser inte alltid blivit införda i tidningen.

Av stor betydelse för föreningens utveckling under de första åren var den nära kontakten med Ericsson när det gällde administrationen av pensionärernas sjukvårdsförmåner samt pensionärlunchen på Solliden. Detta arbete utfördes av en arbetsgrupp från föreningen utanför det egentliga föreningsarbetet, men ledde till en extraordinär medlemstillströmning för att man inte skulle bli bortglömd vid behandlingen av insända sjukvårdskvitton. Medlemstalet steg på detta sätt till inemot 1000. När sjukvårdsförmånerna genom riksdagsbeslut upphörde 1996 sjönk antalet medlemmar snabbt till nästan hälften.

Åren runt millennieskiftet ordnades vattenfestival i Stockholm, ett inslag i denna var drakbåtspaddling. 1996 och 1997 deltog föreningen med tryckta tröjor utan att väcka något uppseende. 1998 hade vi för första gången gjort egna dräkter, vi var utklädda 2 till vikingar och sköldmör och placerade oss på 5:e plats i best in show. Vi gjorde ett uppehåll i två år, men återkom 2001 som hula-huladansare med kjolar av plastremor, då hade vi också en egen visa för scenframträdandet och vann best in show. Det här upprepades de följande två åren, vi gjorde sådan succé att vi utgjorde blickfång på svenska kanotförbundets hemsida hela året och hade ett stående erbjudande därifrån om gratis kanot så länge vi ville hålla på. När vi lämnade prisutdelningen 2004 efter att ha kommit tvåa utan träning, skanderade publiken:

Evergreens, Evergreens - - - (vårt artistnamn).

Namnet på föreningen ändrades vid millennieskiftet till det modernare Ericsson Seniorer efter omröstning inom styrelsen. Det hade varit uppe till diskussion på årsmötet redan 1993, men förslaget kom då från fel håll och sågades av mötesledningen.

Vid den här tiden ordnade vi också flerdagarsresor antingen helt i egen regi, eller i samarbete med KulTur. Hälsingland, Öresundsbron, Västergötland i Arns fotspår, Gotland och småländska glasbruk

och utvandrarbygder. En minnesbild: Vid Hångers källa nära ruinen efter Lärbro gamla kyrka på Gotland står vi och sjunger "Den blomstertid nu kommer" Just vid denna källa skrevs psalmen av Israel Kolmodin 1694.

Med föregångaren till KulTur, Mariefreds Resetjänst, reste vi med buss och färja till Oslo-Skagen-Göteborg. Året efter stod Holland i tur, arrangören tog så lite betalt att de fick lägga ner verksamheten efter den resan!

Våra fester ordnades t.o.m. 2004 i I-huset bredvid Huvudfabriken, nuvarande Konstfack. Dessa evenemang utmärktes av mycket mer av självverksamhet än idag. Vi möblerade om själva och vi fick utnyttja Amicas serveringstillstånd, så vi serverade alla spritdrycker i egen regi. Det var en uppvisning i logistik när vi med två fullastade rullbord snabbt serverade snapsar. Det kunde gå åt 5 flaskor Skåne och 2 renat. Vårt deltagarrekord uppnåddes vid millenniumfesten då vi räknade in 127 personer.

I januari 2005 flyttades vårt kansli från Midsommarkransen till Älvsjö, samtidigt ändrades öppethållningen från två till en gång i veckan. Det var ett steg på vägen mot det IT-samhälle som vi nu lever i. Tidigare hade nästan alla medlemmar skött sina kontakter med föreningen ansikte mot ansikte.

I januari 2009 förändrades moderbolagets stöd till fritidsföreningarna. Nyordningen gjorde det nödvändigt att avveckla kansliet och att flytta såväl administration som telefonservice ut på nätet. Med hjälp av kreativt tänkande lyckades styrelsen genomföra denna omläggning med bibehållen kvalitet på verksamheten.

Numera är besöksaktiviteterna så efterfrågade att de ofta måste dubblas. Det ökande intresset för vinprovningarna visar att vi fortfarande uppskattar att umgås.

2004 avlöstes May-Brith Garhult av Margaretha Nilsson som ordförande, hon efterträddes i sin tur av Hans Nihlén 2007, året efter tog Torvald Lundmark 2008 över ordförandeklubban.

Under Torvald's ledning fortsatte vårt digra program att komma ut två gånger per år, före midsommar samt före jul. För att öka på rättvisheten infördes en första tid då det var tillåtet att anmäla sig, typ kl. 09.00 en vecka efter utskicksdagen. Detta för att komma förbi problemet med fördröjd postgång på vissa ställen.

Omkring år 2010 hade Ericsson sålt sin fina tryckeriverksamhet till Xerox som tog över hela verksamheten inklusive personal. Vi hade sedan länge haft god kontakt med personalen och fick fortsätta trycka våra program till en rimlig penning. Dock vet vi inte hur länge den förmånen kommer att vara. Verksamheten fortsätter traditionsenligt med besök, föredrag, resor, fester, dansträffar mm. Dansträffarna ändrade dock karaktär till Lunch med dans (LMD) i början av 2000-talet.

Hans Nilén startade Hurtbulle vandringar där vi bl.a. vandrade delar av Sörmlandsleden.

Aris Graufelds blev tillförordnad Ordförande efter årsmötet 2015, vid årsmötet 2016 valdes Aris till Ordförande.

Ericsson Seniorer firade 25 årsjubileum i oktober 2016 med en trerättersmiddag och med dans till Zethzons trio. Den firades på Restaurang Lövholmen i Liljeholmen.

2017

År 2017 inleddes med Uppstartsträffen som nu hade blivit tradition. Dit inbjuds nya medlemmar för att bekanta sig med föreningen, dess styrelse och andra medlemmar. Christer Eklund tog över som revisor efter Thorvald Lundmark.

Året bjöd på ett varierat program med utflykter, föredrag kyrkor, resor och besök. Det sattes ett nytt rekord i antal personer på kölistan med 64 till aktiviteten ”Rymdbolaget”. Vi gjorde en trevlig dagsutflykt till Dalarö.

Cirka 30 personer deltog i vårens resa till ”Oförglömliga Belgrad” med Eva Haglund som reseansvarig. Året avslutades med en kryssning med julbord till Mariehamn.

2018

År 2018 tog Gunnar Nyström över ordförandeskapet efter Aris Graufelds. Aris adjungerades till styrelsen och blev redaktör för höstprogrammet 2018 och vårprogrammet 2019. Lennart Johansson blev vice ordförande. Inga-Britt Sträng slutade i styrelsen medan Per Hallonquist kom in som ny.

Exempel på aktiviteter 2018 var att hästintresserade medlemmar hade möjlighet att besöka Solvalla travbana medan mer historieintresserade kunde besöka Siaröfortet. Lite nytt var också att ha ”Skapande verksamhet på Husby gård” Årets resa gick till Irland, även denna gång med Eva Haglund som reseansvarig. Året avslutades med aktiviteten ”Julbordskryssning till Åland”.

2019

År 2019 tog Per Hallonquist över sekreterarjobbet från Stig Bernholm som slutade i styrelsen. Hana Pålman övergick till att bli adjungerad medan Marina Hellstrand och Yngve Englander kom in som nya.

Som vanligt erbjöds flera trevliga aktiviteter, bland andra besök av Drottningholms slott och en heldagstur till Grinda. Årets resa ”Estland – Haapsalu och Dagö” var mycket trevlig och vädret var fantastiskt. Vi möttes av en svensktalande guide som visade oss runt och berättade att dagen efter skulle vi besöka en fin trädgård. När vi kom dit dagen efter vem dök inte upp bakom huset som gubben i lådan? Jo, guiden! Det var hans trädgård vi skulle besöka!

Vi hade även en aktivitet ”Koloniträdgårdar på Söder”. Av misstag hade vi satt 60 personer som maxantal att besöka en kolonilott vilket gav lite panik när det uppdagades strax innan besöket skulle äga rum. Det löstes dock genom att dela upp i flera besök.

Aktiviteten ”Slussenprojektet” rönt enormt stort intresse och slog nytt rekord i personer på kölistan: 92 st! Det gav upphov till två repriser 2019 och två repriser 2020, den senare dock inställd på grund av pandemin

Föreningen bjöd som vanligt på en funktionärslunch, vi var på Eriks Gondolen. Under pågående lunch kommer kyparen och erbjuder något som vi tolkade det en gratis whiskyprovning. Senare visade det sig att det bara var kyparen som var gratis, whiskyn fick vi betala (den var inte billig...)

2020

År 2020 började som vanligt men snart skulle vi bli varse effekterna av en ny sjukdom, Covid-19, som skulle komma att utvecklas till en pandemi. I styrelsen slutade Lennart Johansson och Eva Haglund. Yngve Englander blev vice ordförande medan Jan Rosbäck och Barbro Sahlin kom in som nya medlemmar.

Vi genomförde planerade aktiviteter fram till och med årsmötet den 12 mars 2020. Till årsmötet kom en rad sena avbokningar, folk började bli oroliga för smittan. Det var möjligt att vi borde ha ställt in det, men merjobbet avskräckte. Resten av vårens aktiviteter ställdes in. Årets resa skulle gått till Skottland men flyttades fram. Även en resa till Laxön flyttades fram. Detta att flytta fram skulle visa sig bli en riktig följetong.

Hela verksamheten lades på sparlåga, vi hade styrelsemöten via telefon den 27/8, 30/9 och 4/11 samt 2/12 och gjorde regelbundna utskick om läget till alla medlemmar.

På grund av att inte minst 50% av våra medlemmar bor i Stockholms stad kunde vi inte längre få subventionerad föreningstaxa på anläggningar som ägs av staden. Vi beslutade då att subventionera boule-spelandet själva i fortsättningen. Vi beslöt också att sänka medlemsavgiften till 75 kr för 2021 eftersom det var mycket osäkert om vi skulle kunna ha några aktiviteter.

Vi provade även att ha ett Zoom-möte i december med mindre lyckat resultat, ovana?

2021

Började i pandemins tecken, ingen visste när vi skulle kunna börja träffas igen. Vi hade styrelsemöten med hjälpmedlet "Yitsi", ett videokonferenshjälpmedel som liknar Zoom. Vi hade Yitsi-möten den 13/1 och 3/2 då vi beslöt att flytta årsmötet till den 30/9 men vi skulle ändå ta fram årsmöteshandlingarna som vanligt. Vi hade Yitsi möte den 3/3 då flyttade vi vår festen till hösten och sköt fram Laxön. På vårt styrelsemöte 7/4 beslutade vi att samtliga vårens aktiviteter skulle flyttats till hösten och Laxön till 2022. Även styrelsemötet 3/5 genomfördes som Yitsi-möte. Vi planerade att kunna genomföra Skottlandsresan, årsmötet samt höstfesten på hösten 2021.

Vårt styrelsemöte den 2/6 var vårt första fysiska möte på länge. Vi träffades i trädgården till Yngve Englanders trivsamma hus i Mälarhöjden. Vi konstaterade att ekonomin var god, inga utgifter!

Vi gjorde en planering där hösten delades upp i två delar för att snabbare ta fram två mindre program som vi tänkte distribuera via mejl och brev till enbart de som saknade mejl.

Den 11/8 träffades de som berördes av del 1 av höstprogrammet i trädgården till Barbro Sahlins trivsamma hus i Saltsjö Duvnäs för att planera genomförandet. Som resultat skickade vi ut höstprogrammet del 1 och ett mejl till alla medlemmar med texten: *"Styrelsen har dristat sig till att planera några aktiviteter som vi hoppas ska kunna passa som en lagom start inför hösten. Det är en picknick, ett besök av intressant nybyggnadsområde, en lättare vandring och så ett försenat årsmöte"*.

Årsmötet hölls försenat den 30/9, det blev inga förändringar i styrelse, revisorer eller valberedning

Sorgligt nog avled vår styrelsemedlem Yngve Englander i slutet av oktober.

Senare framåt hösten hade restriktionerna lättat och vi lyckades genomföra ytterligare sex aktiviteter för medlemmarna, en planeringsresa för styrelsen och en funktionärlunch för styrelseledamöter, funktionärer och hedersmedlemmar. Skottlandsresan flyttades igen, nu till våren 2022.

En oförglömlig höstfest hade vi också i Sjöfartshuset vid Skeppsbron. Maten var superb och vilka fina lokaler! Vi tyckte att vi kunde unna oss detta efter pandemin.

Vår sejour med Xerox tryckeriet avslutades, saxat ur mejl: *"Du en helt annan fråga... jag hjälpte Ericssons seniorer när jag jobbade med dem för 8 år sedan och nu när vi sagt upp kontraktet med Ericsson så får jag inte hjälpa dem längre via oss..."* Vi fick hjälp med att skaffa ett nytt tryckeri, EO Grafiska i Skarpnäck.

2022

Det här året återinträdde Hana Pålman i styrelsen från att ha varit adjungerad. Som ny styrelsemedlem kom också Rickard Arrefelt. Tyvärr så tackade valberedningen för sig och vi stod utan valberedning varvid styrelsen tog på sig att agera som sådan.

I år kunde man för första gången i föreningens historia få följa med på en ugglevandring. Vi fick också vara med på en trevlig resa till Danmark med en del "äventyrligheter". Vi hade bokat en del

av en vagn av SJ för resan, det skulle vara direkttåg till Köpenhamn H. Det visade sig dock att tåget inte var något direkttåg utan stannade i Malmö varvid man fick ta sig till Köpenhamn bäst man kunde. På hemresan blev det ändå besvärligare då man meddelade spårbyte till annan perrong 5 min innan avgång vilket gjorde det besvärligt för dem som hade lite svårt att röra sig. Alla kom hem ordentligt i alla fall.

På hösten kunde vi bland annat gå en trevlig vandring på Skogsö i Nacka och få höra om rysshärjningarna 1719, få afternoon tea på Sturehofs slott samt kika på Kungliga väntsalen. Det var mycket stort intresse för Kungliga väntsalen, vi hade 66 personer på väntelistan då anmälningstiden gick ut. Som ett led i att lära känna Stockholms nya stadsdelar så kunde vi besöka Norra Djurgårdsstaden. Vi kunde även höra och lyssna till Zarah Leanders musik.

Funktionärslunchen som skulle ha ägt rum den 21/11 fick flyttas fram då det hade snöat ett par decimeter under natten och trafiken var lamslagen.

2023

Året genomfördes med samma styrelse som året innan, något som uppskattades av valberedningen=styrelsen som då slapp försöka hitta nya styrelsemedlemmar.

Programmet under året var mångsidigt, med utflykter, vandringar, föredrag samt fester. Notabelt var intresset för att besöka Stadsarkivet, vi hade runt 70 personer i kö. Det åtgärdades med repriser både 2023 och 2024. Den 30 november firades föreningens 30-årsjubileum med en fest på restaurang Lövholmen. Vi blev lite förvånade då lokalen var en annan än den vi trott, men det blev en trevlig fest. Vi hade gått ut i höstprogrammet att vi firade 40-årsjubileum vilket då var fel och föranledde styrelsen att framföra följande ”korrektiv”:

Vi trodde föreningen fyllt fyrtio år, så fel det kan bli när åren rusar så ursinnigt snabbt förbi: tio år hit eller dit spelar väl ingen roll man har ju inte precis nån vidare kontroll.

Styrelsen kommer nu med en ärligt menad ursäkt: Vår tidsuppfattning är tyvärr ganska så defekt; tyvärr blir det gärna så som senior att man sätter andra på villospår beroende på att minnet är svagt och att allt man minns är ganska vagt! Annat var det förr i världen då gällde helt andra värden; så nån att det var tjugo år sen det hände omedelbart man då invände: Tjugo år hur längesen är det, det känns ju som en evighet! Nu vill vi inte längre fabulera utan till slut det hela summera:

Det var ju bra att det inte fyrtio var, nu har vi ju faktiskt det jubileet kvar!

Stockholm november 2023

Styrelsen